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Tasa de rendimiento por materia 

MATERIA 2013- 
2014 

2014- 
2015 

2015- 
2016 

2016- 
2017 

2017-
2018 

ACTIVIDAD FÍSICA PARA POBLACIONES CON 
NECESIDADES ESPECIALES NP 95,8% 93,2% 97,2% 89,6% 

ACTIVIDADES DEPORTIVAS DE AGUA Y AIRE NP 96,6% 98,3% 100,0% 100,0% 

ACTIVIDADES DEPORTIVAS DE MONTAÑA NP 97,5% 89,8% 100,0% 97,3% 

ACTIVIDADES DIRIGIDAS DE WELLNESS NP NP 100,0% 92,9% 90,0% 

ANATOMÍA HUMANA 63,5% 71,4% 78,7% 81,3% 76,1% 

BASES DE LA GESTIÓN DEPORTIVA 85,7% 95,5% 95,8% 98,8% 88,0% 

BASES TEÓRICAS Y PRÁCTICAS DE LOS DEPORTES NP 92,2% 90,3% 70,9% 88,9% 

BIOMECÁNICA DEPORTIVA NP NP 97,6% 93,1% 100,0% 

DANZA Y EXPRESIÓN CORPORAL 89,4% 87,5% 88,8% 87,5% 78,8% 

DEPORTE INDIVIDUALES CON IMPLEMENTO 81,4% 80,3% 95,7% 90,4% 90,5% 

DEPORTES COLECTIVOS I 89,7% 87,5% 84,8% 80,7% 79,7% 

DEPORTES COLECTIVOS II 96,3% 89,6% 86,8% 88,5% 78,3% 

DEPORTES COLECTIVOS III NP 92,9% 82,3% 81,0% 89,0% 

DEPORTES INDIVIDUALES DE ENFRENTAMIENTO 94,6% 98,3% 93,5% 89,6% 75,0% 

DEPORTES INDIVIDUALES GIMNÁSTICOS 95,7% 93,0% 79,4% 93,9% 90,0% 

DEPORTES INDIVIDUALES SIN OPOSICIÓN 79,7% 86,5% 86,8% 82,4% 72,0% 

DIDÁCTICA DE LA ACTIVIDAD FÍSICA 80,8% 72,0% 75,0% 79,7% 87,0% 

DIRECCIÓN DE EQUIPOS NP NP 90,2% 88,2% 92,3% 

ESTADÍSTICA Y METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 84,4% 81,0% 100,0% 72,1% 58,5% 

ÉTICA Y DEONTOLOGÍA APLICADA NP 97,5% 98,3% 100,0% 100,0% 

FISIOLOGÍA APLICADA AL EJERCICIO FÍSICO 77,0% 50,7% 53,6% 49,0% 49,0% 

FUNDAMENTOS DE BIOMECÁNICA 66,2% 58,1% 61,9% 53,7% 58,2% 

FUNDAMENTOS FISIOLÓGICOS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA 76,1% 50,0% 45,8% 52,7% 56,8% 

GESTIÓN INTEGRAL DE LAS INSTALACIONES Y 
EQUIPAMIENTOS DEPORTIVOS NP 0,0% 100,0% 85,7% 90,9% 

HABILIDADES DIRECTIVAS NP 0,0% 95,2% 92,9% 100,0% 

HISTORIA Y TEORÍA DEL DEPORTE 91,3% 87,7% 98,8% 88,2% 82,1% 

HUMANISMO CÍVICO 98,9% 100,0% 96,2% 94,9% 92,0% 

INGLÉS APLICADO 94,1% 89,4% 90,8% 83,0% 84,1% 

JUEGOS Y DEPORTES ALTERNATIVOS NP 97,4% 96,0% 94,6% 100,0% 

LEGISLACIÓN Y ORGANIZACIÓN DEPORTIVA 74,7% 88,0% 82,1% 74,4% 71,0% 
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LESIONES DEPORTIVAS Y ACTUACIONES BÁSICAS NP 97,4% 91,4% 97,8% 95,2% 

MATERIALES, EQUIPAMIENTOS Y CENTROS WELLNESS NP NP 100,0% 93,8% 100,0% 

METODOLOGÍA DE ENSEÑANZA-APRENDIZAJE 83,3% 76,9% 81,2% 88,3% 84,6% 

NUTRICIÓN Y AYUDAS ERGONÓMICAS NP NP 92,7% 93,5% 100,0% 

ORGANIZACIÓN DE ACTIVIDADES Y EVENTOS 
DEPORTIVOS NP 0,0% 91,3% 92,3% 83,3% 

PLANIFICACIÓN DE ENTRENAMIENTO DEPORTIVO NP NP 92,7% 90,9% 84,6% 

PLANIFICACIÓN Y CONTROL DE LA GESTIÓN NP 0,0% 100,0% 92,3% 100,0% 

PRÁCTICAS EXTERNAS DE ESPECIALIZACIÓN NP NP 98,6% 98,2% 100,0% 

PRÁCTICAS EXTERNAS DIDÁCTICAS NP NP 100,0% 98,1% 100,0% 

PROGRAMAS DE ENTRENADOS PERSONAL NP NP 100,0% 100,0% 100,0% 

PROYECTO FIN DE GRADO NP NP 98,7% 91,1% 82,2% 

PSICOLOGÍA APLICADA AL DEPORTE 92,3% 93,1% 85,7% 66,3% 83,8% 

REEDUCACIÓN DEPORTIVA NP 97,5% 84,7% 86,5% 81,8% 

SISTEMÁTICA DEL EJERCICIO 89,6% 94,7% 86,3% 78,9% 78,8% 

TECNOLOGÍA DE INVESTIGACIÓN BIOMECÁNICA NP 97,4% 91,5% 92,0% 89,6% 

TEORÍA Y METODOLOGÍA DEL ENTRENAMIENTO 
DEPORTIVO NP 67,6% 52,4% 57,6% 57,6% 

VALORACIÓN, PRESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA DE 
EJERCICIOS NP NP 92,3% 76,5% 76,9% 

      

Tasa de éxito por materia 

MATERIA 2013- 
2014 

2014- 
2015 

2015- 
2016 

2016- 
2017 

2017-
2018 

ACTIVIDAD FÍSICA PARA POBLACIONES CON 
NECESIDADES ESPECIALES NP 98,6% 97,6% 97,2% 90,9% 

ACTIVIDADES DEPORTIVAS DE AGUA Y AIRE NP 98,8% 98,3% 100,0% 100,0% 

ACTIVIDADES DEPORTIVAS DE MONTAÑA NP 100,0% 98,1% 100,0% 97,3% 

ACTIVIDADES DIRIGIDAS DE WELLNESS NP NP 100,0% 100,0% 100,0% 

ANATOMÍA HUMANA 64,4% 71,4% 80,5% 86,7% 78,5% 

BASES DE LA GESTIÓN DEPORTIVA 87,6% 97,0% 95,8% 98,8% 89,8% 

BASES TEÓRICAS Y PRÁCTICAS DE LOS DEPORTES NP 95,9% 100,0% 75,0% 93,3% 

BIOMECÁNICA DEPORTIVA NP NP 97,6% 100,0% 100,0% 

DANZA Y EXPRESIÓN CORPORAL 89,4% 87,5% 91,0% 87,5% 81,3% 

DEPORTE INDIVIDUALES CON IMPLEMENTO 83,8% 80,3% 95,7% 94,0% 91,9% 

DEPORTES COLECTIVOS I 89,7% 89,7% 84,8% 80,7% 79,7% 

DEPORTES COLECTIVOS II 97,5% 91,5% 88,5% 93,2% 83,7% 
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DEPORTES COLECTIVOS III NP 95,1% 85,0% 82,3% 91,3% 

DEPORTES INDIVIDUALES DE ENFRENTAMIENTO 94,6% 98,3% 95,1% 94,5% 85,7% 

DEPORTES INDIVIDUALES GIMNÁSTICOS 96,7% 93,0% 83,3% 98,7% 93,8% 

DEPORTES INDIVIDUALES SIN OPOSICIÓN 79,7% 90,1% 86,8% 91,3% 85,7% 

DIDÁCTICA DE LA ACTIVIDAD FÍSICA 80,8% 79,4% 77,5% 87,3% 95,2% 

DIRECCIÓN DE EQUIPOS NP NP 90,2% 100,0% 100,0% 

ESTADÍSTICA Y METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 86,4% 89,5% 100,0% 72,1% 62,3% 

ÉTICA Y DEONTOLOGÍA APLICADA NP 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

FISIOLOGÍA APLICADA AL EJERCICIO FÍSICO 81,7% 52,1% 57,7% 50,0% 53,8% 

FUNDAMENTOS DE BIOMECÁNICA 70,8% 58,1% 65,2% 57,1% 63,9% 

FUNDAMENTOS FISIOLÓGICOS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA 81,7% 51,5% 45,8% 56,2% 58,7% 

GESTIÓN INTEGRAL DE LAS INSTALACIONES Y 
EQUIPAMIENTOS DEPORTIVOS NP NP 100,0% 85,7% 90,9% 

HABILIDADES DIRECTIVAS NP NP 95,2% 92,9% 100,0% 

HISTORIA Y TEORÍA DEL DEPORTE 91,3% 88,9% 98,8% 91,8% 84,6% 

HUMANISMO CÍVICO 100,0% 100,0% 96,2% 98,7% 97,9% 

INGLÉS APLICADO 97,0% 92,2% 94,5% 93,6% 93,0% 

JUEGOS Y DEPORTES ALTERNATIVOS NP 100,0% 96,0% 96,4% 100,0% 

LEGISLACIÓN Y ORGANIZACIÓN DEPORTIVA 77,2% 89,2% 85,9% 78,0% 75,9% 

LESIONES DEPORTIVAS Y ACTUACIONES BÁSICAS NP 100,0% 98,1% 100,0% 98,3% 

MATERIALES, EQUIPAMIENTOS Y CENTROS WELLNESS NP NP 100,0% 100,0% 100,0% 

METODOLOGÍA DE ENSEÑANZA-APRENDIZAJE 85,5% 83,3% 83,1% 96,4% 94,8% 

NUTRICIÓN Y AYUDAS ERGONÓMICAS NP NP 95,0% 100,0% 100,0% 

ORGANIZACIÓN DE ACTIVIDADES Y EVENTOS 
DEPORTIVOS NP NP 100,0% 92,3% 83,3% 

PLANIFICACIÓN DE ENTRENAMIENTO DEPORTIVO NP NP 92,7% 96,8% 91,7% 

PLANIFICACIÓN Y CONTROL DE LA GESTIÓN NP NP 100,0% 100,0% 100,0% 

PRÁCTICAS EXTERNAS DE ESPECIALIZACIÓN NP NP 100,0% 100,0% 100,0% 

PRÁCTICAS EXTERNAS DIDÁCTICAS NP NP 100,0% 98,1% 100,0% 

PROGRAMAS DE ENTRENADOS PERSONAL NP NP 100,0% 100,0% 100,0% 

PROYECTO FIN DE GRADO NP NP 100,0% 100,0% 84,1% 

PSICOLOGÍA APLICADA AL DEPORTE 94,4% 94,7% 88,9% 70,7% 90,5% 

REEDUCACIÓN DEPORTIVA NP 100,0% 89,3% 88,2% 86,3% 

SISTEMÁTICA DEL EJERCICIO 90,8% 96,0% 90,8% 88,2% 85,2% 
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TECNOLOGÍA DE INVESTIGACIÓN BIOMECÁNICA NP 100,0% 96,4% 95,8% 92,3% 

TEORÍA Y METODOLOGÍA DEL ENTRENAMIENTO 
DEPORTIVO NP 69,4% 57,3% 64,5% 67,1% 

VALORACIÓN, PRESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA DE 
EJERCICIOS NP NP 92,3% 81,3% 87,0% 

 
Tasa de evaluación por materia 

MATERIA 2013- 
2014 

2014- 
2015 

2015- 
2016 

2016- 
2017 

2017-
2018 

ACTIVIDAD FÍSICA PARA POBLACIONES CON 
NECESIDADES ESPECIALES NP 97,2% 95,5% 100,0% 98,5% 

ACTIVIDADES DEPORTIVAS DE AGUA Y AIRE NP 97,7% 100,0% 100,0% 100,0% 

ACTIVIDADES DEPORTIVAS DE MONTAÑA NP 97,5% 91,5% 100,0% 100,0% 

ACTIVIDADES DIRIGIDAS DE WELLNESS NP NP 100,0% 92,9% 90,0% 

ANATOMÍA HUMANA 98,6% 100,0% 97,8% 93,8% 97,0% 

BASES DE LA GESTIÓN DEPORTIVA 97,8% 98,5% 100,0% 100,0% 98,0% 

BASES TEÓRICAS Y PRÁCTICAS DE LOS DEPORTES NP 96,1% 90,3% 94,5% 95,2% 

BIOMECÁNICA DEPORTIVA NP NP 100,0% 93,1% 100,0% 

DANZA Y EXPRESIÓN CORPORAL 100,0% 100,0% 97,5% 100,0% 97,0% 

DEPORTE INDIVIDUALES CON IMPLEMENTO 97,1% 100,0% 100,0% 96,2% 98,4% 

DEPORTES COLECTIVOS I 100,0% 97,5% 100,0% 100,0% 100,0% 

DEPORTES COLECTIVOS II 98,8% 97,9% 98,1% 94,9% 93,5% 

DEPORTES COLECTIVOS III NP 97,6% 96,8% 98,4% 97,6% 

DEPORTES INDIVIDUALES DE ENFRENTAMIENTO 100,0% 100,0% 98,4% 94,8% 87,5% 

DEPORTES INDIVIDUALES GIMNÁSTICOS 98,9% 100,0% 95,2% 95,1% 96,0% 

DEPORTES INDIVIDUALES SIN OPOSICIÓN 100,0% 95,9% 100,0% 90,2% 84,0% 

DIDÁCTICA DE LA ACTIVIDAD FÍSICA 100,0% 90,7% 96,7% 91,3% 91,3% 

DIRECCIÓN DE EQUIPOS NP NP 100,0% 88,2% 92,3% 

ESTADÍSTICA Y METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 97,8% 90,5% 100,0% 100,0% 93,8% 

ÉTICA Y DEONTOLOGÍA APLICADA NP 97,5% 98,3% 100,0% 100,0% 

FISIOLOGÍA APLICADA AL EJERCICIO FÍSICO 94,3% 97,3% 92,9% 98,0% 91,0% 

FUNDAMENTOS DE BIOMECÁNICA 93,5% 100,0% 94,8% 93,9% 91,2% 

FUNDAMENTOS FISIOLÓGICOS DE LA ACTIVIDAD FÍSICA 93,2% 97,1% 100,0% 93,8% 96,8% 

GESTIÓN INTEGRAL DE LAS INSTALACIONES Y 
EQUIPAMIENTOS DEPORTIVOS NP NP 100,0% 100,0% 100,0% 

HABILIDADES DIRECTIVAS NP NP 100,0% 100,0% 100,0% 

HISTORIA Y TEORÍA DEL DEPORTE 100,0% 98,6% 100,0% 96,1% 97,0% 
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HUMANISMO CÍVICO 98,9% 100,0% 100,0% 96,2% 94,0% 

INGLÉS APLICADO 97,1% 97,0% 96,1% 88,7% 90,5% 

JUEGOS Y DEPORTES ALTERNATIVOS NP 97,4% 100,0% 98,2% 100,0% 

LEGISLACIÓN Y ORGANIZACIÓN DEPORTIVA 96,8% 98,7% 95,5% 95,3% 93,5% 

LESIONES DEPORTIVAS Y ACTUACIONES BÁSICAS NP 97,4% 93,1% 97,8% 96,8% 

MATERIALES, EQUIPAMIENTOS Y CENTROS WELLNESS NP NP 100,0% 93,8% 100,0% 

METODOLOGÍA DE ENSEÑANZA-APRENDIZAJE 97,4% 92,3% 97,6% 91,7% 89,2% 

NUTRICIÓN Y AYUDAS ERGONÓMICAS NP NP 97,6% 93,5% 100,0% 

ORGANIZACIÓN DE ACTIVIDADES Y EVENTOS 
DEPORTIVOS NP NP 91,3% 100,0% 100,0% 

PLANIFICACIÓN DE ENTRENAMIENTO DEPORTIVO NP NP 100,0% 93,9% 92,3% 

PLANIFICACIÓN Y CONTROL DE LA GESTIÓN NP NP 100,0% 92,3% 100,0% 

PRÁCTICAS EXTERNAS DE ESPECIALIZACIÓN NP NP 98,6% 98,2% 100,0% 

PRÁCTICAS EXTERNAS DIDÁCTICAS NP NP 100,0% 100,0% 100,0% 

PROGRAMAS DE ENTRENADOS PERSONAL NP NP 100,0% 100,0% 100,0% 

PROYECTO FIN DE GRADO NP NP 98,7% 91,1% 97,8% 

PSICOLOGÍA APLICADA AL DEPORTE 97,8% 98,3% 96,4% 93,8% 92,6% 

REEDUCACIÓN DEPORTIVA NP 97,5% 94,9% 98,1% 94,8% 

SISTEMÁTICA DEL EJERCICIO 98,7% 98,7% 95,0% 89,5% 92,4% 

TECNOLOGÍA DE INVESTIGACIÓN BIOMECÁNICA NP 97,4% 94,9% 96,0% 97,0% 

TEORÍA Y METODOLOGÍA DEL ENTRENAMIENTO 
DEPORTIVO NP 97,3% 91,5% 89,4% 85,9% 

VALORACIÓN, PRESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA DE 
EJERCICIOS NP NP 100,0% 94,1% 88,5% 

 


